АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2025                                      г. Ессентуки                                         № 506

О мерах по обеспечению антитеррористической защищенности,
общественной безопасности и безопасности дорожного движения в период
подготовки и проведения репетиции мероприятий, посвященных 80-й
годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В целях обеспечения мер антитеррористической защищенности,

общественной безопасности и безопасности дорожного движения во время

проведения мероприятий, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На время проведения репетиции мероприятий, посвященных 80-й

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

запретить проезд автотранспорта, а также парковку транспортных средств,

определив пешеходной зоной (за исключением спецавтотранспорта

оперативных служб и автотранспорта, обеспечивающего проведение

мероприятия) с 13 часов 00 минут до 17 часов 30 минут 06 мая 2025 года:

- участок ул. Вокзальная от ул. Володарского до Привокзальной

площади;

- участок ул. Железнодорожная от Привокзальной площади до

строения 1;

- территорию Привокзальной площади города Ессентуки.

2. Рекомендовать отделу МВД России по городу Ессентуки

(Руденко А.В.) на время проведения мероприятий:

2.1. Обеспечить комплекс мер антитеррористической защищенности,

организовать охрану общественного порядка и обеспечение безопасности

дорожного движения во время подготовки и проведения мероприятий.

2.2. Не допускать проезд автотранспорта к местам проведения

мероприятий, кроме спецавтотранспорта оперативных служб и

автотранспорта, обеспечивающего проведение мероприятий по пропускам

установленного образца выданных администрацией города Ессентуки,

спискам автотранспорта, допущенных к местам проведения мероприятий.

3. Отделу административных органов и общественной безопасности

администрации города Ессентуки (Рыльских А.С.) организовать

взаимодействие силовых структур по обеспечению безопасности.

4. Управлению по экологии, торговле и муниципальному контролю

администрации города Ессентуки (Зекеева И.Г) оповестить под подпись

руководителей предприятий торговой сети о запрете проезда автотранспорта

и определении участков улиц пешеходными зонами, согласно п. 1 данного

постановления.

5. Рекомендовать командиру народной дружины из числа членов ЕГКО

СОКО ТВКО Алферову Е.В. совместно с командиром народной дружины

города Ессентуки Иванниковой М.М. и командиром подразделения

окружной казачьей дружины СОКО ТВКО Черенцову С.Н., руководителями

ЧОП города Ессентуки оказать содействие отделу МВД России по городу

Ессентуки (Руденко А.В.) в обеспечении охраны общественного порядка при

проведении мероприятий.

6. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Ессентуки (Ломакин Д.М.) совместно с муниципальным бюджетным

учреждением «Комбинат благоустройства города Ессентуки» (Политов В.П.):

6.1. До 05 мая 2025 года провести инструктивное совещание с

руководителями организаций и предприятий, осуществляющих городские

пассажирские перевозки по вопросам усиления бдительности, изменении

маршрутов движения, местам посадки и высадки пассажиров.

6.1.1. С 13 часов 00 минут до 17 часов 30 минут 06 мая 2025 года

2 (две) единицы большегрузной спецтехники на пересечении ул. Володарского

и ул. Вокзальная.

6.1.2. С 13 часов 00 минут до 17 часов 30 минут 06 мая 2025 года 2 (две)

единицы большегрузной спецтехники (ул. Железнодорожная, строение 1).

6.2. Обеспечить присутствие водителей в автотранспортных средствах,

осуществляющих перекрытие дорог в соответствии с п. 6.1 настоящего

постановления.

7. Информационно-аналитическому отделу администрации города

Ессентуки (Пиценко В.А.) обеспечить освещение:

7.1. Информации о запрете проезда автотранспорта и определении

участков улиц пешеходными зонами и изменении маршрутов движения

общественного транспорта, в соответствии с п. 1 настоящего постановления.

7.2. Информации о повышении бдительности населения в местах

массового нахождения граждан с напоминанием о необходимости

своевременно сообщать в правоохранительные органы о подозрительных

предметах и лицах.

8. Отделу административных органов и общественной безопасности

администрации города Ессентуки (Леонова Е.И.) направить настоящее

постановление администратору официального сайта для размещения на

официальном сайте муниципального образования городского округа города-

курорта Ессентуки.

9. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(Белоусова А.М.) опубликовать в общественно-политической газете

«Ессентукская панорама» информацию о запрете проезда автотранспорта, а

также парковки транспортных средств и определении участков улиц

пешеходными зонами, в соответствии с п. 1 настоящего постановления.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на

заместителя главы администрации города Ессентуки Н.С. Иванкина.

11. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки                    В.В. Крутников